
Contacto

Teléfono +34 942674000
Fax +34 942674588
Correo Electrónico paula.albors@colindres.es

Dirección Postal

Alameda del Ayuntamiento, 1
(39750) Colindres España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios Sociales de Ampuero, Limpias, Liendo, Guriezo y Colindres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.colindres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vZR4dW%2Bnuh8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Mediación

El objeto del contrato es la contratación de los servicios del Programa de Mediación familiar y asistencia jurídicaDescripción 
para los usuarios de servicios sociales, programa que, en el marco del Convenio de colaboración en la prestación de
servicios sociales de atención primaria firmado con el Gobierno de Cantabria, busca prestar la Mancomunidad de Servicios
Sociales en el ámbito territorial de Colindres.
Valor estimado del contrato 21.648 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.808 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.280 EUR.

Clasificación CPV
85312320 - Servicios de asesoramiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Se prestará en las dependencias preparadas a tal fin por la Mancomunidad sitas en el Ayuntamiento de Colindres
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.colindres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vZR4dW%2Bnuh8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.160 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.160 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ASOCIACION DE MEDIACION DE CANTABRIA
NIF G39735055
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

JUAN PALENCIA 7A LOS GERANIOS 35
(39600) CAMARGO España

Contacto

Teléfono +34 645295966
Correo Electrónico amecan@amecan.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.160 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.676 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON/1/2024
Fecha de Formalización 30/08/2024

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vQG
D7nJuMBtd/0CYePe%2BkuSF8XcFnS%2BRW%2ByIpeAxr3OhTrr3nR5avbAEaSaZzeF6ao0jasMh7msugkfIKwhuR8vrqFD
ny7cVJCutEjr8UtK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vQGD7nJuMBtd/0CYePe%2BkuSF8XcFnS%2BRW%2ByIpeAxr3OhTrr3nR5avbAEaSaZzeF6ao0jasMh7msugkfIKwhuR8vrqFDny7cVJCutEjr8UtK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vQGD7nJuMBtd/0CYePe%2BkuSF8XcFnS%2BRW%2ByIpeAxr3OhTrr3nR5avbAEaSaZzeF6ao0jasMh7msugkfIKwhuR8vrqFDny7cVJCutEjr8UtK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vQGD7nJuMBtd/0CYePe%2BkuSF8XcFnS%2BRW%2ByIpeAxr3OhTrr3nR5avbAEaSaZzeF6ao0jasMh7msugkfIKwhuR8vrqFDny7cVJCutEjr8UtK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Alameda del Ayuntamiento, 1
(39750) Colindres España

Porcentaje 10 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mancomunidad de Servicios Sociales de Ampuero, Limpias, Liendo, Guriezo y Colindres
Sitio Web https://mancomunidad24.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

El procedimiento lo es de uno de los servicios incluidos en el Anexo IV de la Ley 9/2017. Se valorarán criterios de
adjudicación de calidad de carácter subjetivo y de carácter objetivo conforme a los pliegos reguladores del contrato
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Idoneidad del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bB0CfkIrvMjECtS nloz%2BZQ%3D%3D

https://mancomunidad24.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bB0CfkIrvMjECtSnloz%2BZQ%3D%3D


ID 0000014159932 |  2024-000971577 | Fri, 13 Sep 2024 14:27:59:249 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85442565571248148145404085950528007498 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


